
          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 
            

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το αριθ.7/25-6-2012 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 

  

Αριθ. Απόφασης   189                              Περίληψη 

Συμπλήρωση της υπ’ αριθ.53/2012 προγενέστερης απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης η οποία αφορά «Συμμετοχή του 

Δήμου Ξάνθης ως εταίρος στην Αναπτυξιακή Σύμπραξη με την 

ονομασία ΤΗΘΥΣ  και τον διακριτικό τίτλο «Α.Σ ΤΗΘΥΣ» 

 

Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 25 Ιουνίου 2012 ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 

ύστερα από την αριθ.πρωτ.38347/21-6-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 

Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, και 

κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δημαρχόπουλου Χαράλαμπου για 

να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες  25 

δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ       ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος)  1. Αγκόρτσας Απόστολος 

2. Ανταμπούφης Νικόλαος    2. Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν   

3. Βασιλούδης Ηλίας    3. Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος 

4. Βορίδης Δημήτριος    4. Ηλιάδης Θωμάς 

5. Δρεμσίζης Ιωάννης    5. Καλογερής Κρίτων 

6. Θεοδωρίδης Αναστάσιος    6. Κυριακίδης Αλέξανδρος 

7. Καραγιαννίδου Πατσατζή Σοφία   7. Παπασταματίου Γεώργιος 

8. Κολλάρος Γεώργιος                8. Τοπ Ισμέτ 

9. Μαζαράκης Σπύρος    που δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση 

10. Μούρκας Χρήστος                                    αν και νόμιμα προσκλήθηκαν. 

11. Μπεκτές Σαμπρή      

12. Μπένης Δημήτριος 

13. Ξυνίδης Αθανάσιος 

14. Παναγιωτίδης Γρηγόρης 

15. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

16. Πούλιος Χρίστος     21. Τσέπελης Εμμανουήλ 

17. Πατσίδου Δέσποινα    22. Φανουράκης Εμμανουήλ 

18. Σπυριδόπουλος Νικόλαος   23. Φιλίππου Φίλιππος 

19. Ταρενίδης Παναγιώτης    24. Φωτιάδης Νικόλαος 

20. Τσεγγελίδης Ιωάννης    25. Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ.  

                

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο Δήμαρχος Ξάνθης Μιχαήλ Στυλιανίδης και οι Πρόεδροι της Τοπικής 

Κοινότητας Σταυρούπολης Σαρόγλου Κωνσταντίνος, Κιμμερίων Μπαντάκ Μπεσήμ, Δαφνώνα 

Σιδηρόπουλος Δημήτριος, Γέρακα Γεσήρ Αϊτάν. 

 

Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

και εισηγούμενος το 5
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη του συμβουλίου την 

αριθ.πρωτ.33399/29-5-2012  εισήγηση του γραφείου Αντιδημάρχου Ξάνθης η οποία έχει ως εξής:  

ΑΔΑ: Β4ΛΜΩΚ8-ΠΦΛ



Παρακαλούμε να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη συμπλήρωση της υπ’αριθ.53/2012 

προγενέστερης απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης περί συμμετοχής του Δήμου Ξάνθης ως 

εταίρος στην Αναπτυξιακή Σύμπραξη με την ονομασία ΤΗΘΥΣ και τον διακριτικό τίτλο «Α.Σ. ΤΗΘΥΣ» 

για υποβολή πρότασης υλοποίησης σχεδίου Τοπικής Δράσης Κοινωνικής Ένταξης για Ευάλωτες Ομάδες 

(ΤΟΠ. ΕΚΟ) στο πλαίσιο της δράσης 3 : «Τοπικές δράσεις κοινωνικής ένταξης για ευάλωτες ομάδες» της 

Κατηγορίας Παρέμβασης 1: «Πρόληψη και αντιμετώπιση του κοινωνικού αποκλεισμού ευπαθών ομάδων 

του πληθυσμού» του Θεματικού Άξονα Προτεραιότητας 4 : «Πλήρης ενσωμάτωση του συνόλου του 

ανθρώπινου δυναμικού σε μία κοινωνία ίσων ευκαιριών» , του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» 2007-2013 και συγκεκριμένα στο αποφασιστικό μέρος της 

απόφασης μα αύξοντα αριθμό 6 να ορισθεί ένας (1) Δημοτικός Σύμβουλος με τον αναπληρωτή του ως 

εκπρόσωπος του Δήμου Ξάνθης στο Διοικητικό Συμβούλιο της Αναπτυξιακής Σύμπραξης. 

Τέλος ο Πρόεδρος  κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά.  

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς και 

την αριθμ.53/2012 προγενέστερη ομόφωνη απόφασή του,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Συμπληρώνει την με αριθμό 53/2012 προγενέστερη απόφασή του η οποία αφορά «Συμμετοχή του Δήμου 

Ξάνθης ως εταίρος στην Αναπτυξιακή Σύμπραξη με την ονομασία ΤΗΘΥΣ  και τον διακριτικό τίτλο «Α.Σ 

ΤΗΘΥΣ» και συγκεκριμένα στο αποφασιστικό μέρος της συμπληρώνει στο τέλος την παράγραφο (6) ως 

εξής: 

Ορίζει τον δημοτικό σύμβουλο Σπυριδόπουλο Νικόλαο με αναπληρωτή τον δημοτικό σύμβουλο Κολλάρο 

Γεώργιο ως εκπρόσωπο του Δήμου Ξάνθης στο Διοικητικό Συμβούλιο της Αναπτυξιακής Σύμπραξης.  

Κατά τα λοιπά η 53/2012 ισχύει ως έχει, η οποία μετά και την ανωτέρω συμπλήρωση έχει ως εξής: 

1. Αποδέχεται τους όρους της πρόσκλησης 4 της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού» για υποβολή προτάσεων στην πράξη «Τοπικές δράσεις κοινωνικής ένταξης 

για ευάλωτες ομάδες» 

2. Εγκρίνει την υπογραφή του εγγράφου Συνεργασίας μεταξύ των φορέων της Αναπτυξιακής Σύμπραξης 

για τη συμμετοχή του Δήμου Ξάνθης στο ανωτέρω πρόγραμμα και την υποβολή πρότασης σύμφωνα με 

την ανωτέρω εισήγηση  

3. Εγκρίνει την υποβολή αίτησης-φακέλου για την επιβεβαίωση της διαχειριστικής επάρκειας της 

Σύμπραξης για την υλοποίηση του συγκεκριμένου σχεδίου, 

4. Δεσμεύεται για απόφαση έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών μετά τη συγκρότηση σε σώμα του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Αναπτυξιακής Σύμπραξης. 

5. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ξάνθης κ. Μιχαήλ Στυλιανίδη και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος το 

νόμιμο αναπληρωτή του, Αντιδήμαρχο κ. Μπένη Δημήτριο, για την υπογραφή του εγγράφου 

Συνεργασίας, του Καταστατικού της Αναπτυξιακής Σύμπραξης και οποιουδήποτε άλλου σχετικού με 

την υπόθεση εγγράφου. 

6. Ορίζει τον δημοτικό σύμβουλο Σπυριδόπουλο Νικόλαο με αναπληρωτή τον δημοτικό σύμβουλο 

Κολλάρο Γεώργιο ως εκπρόσωπο του Δήμου Ξάνθης στο Διοικητικό Συμβούλιο της Αναπτυξιακής 

Σύμπραξης.  

…………………………………………………………………………………………………………. 

Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

           Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 

Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος                                           (Ακολουθούν υπογραφές) 

           (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη 27-6-2012 

Με εντολή Δημάρχου 

Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

 

Αμπατζή Ευθυμία  

ΑΔΑ: Β4ΛΜΩΚ8-ΠΦΛ


